
Zápis a usnesení z rady, 2.5.2011, 18.00 hodin   (7) 

 

Přítomni: Nechanský, Mečíř, Hájek, Kubát        

Omluven:  Šelep, 
 

 

Rada města 

 

- projednala nabídku pana Petra Hnyka na zhotovení ocelové kostry přístřešku pro 

tříděný komunální odpad (v barevných pytlích), který MěÚ hodlá umístit na náměstí 

k zvonovým kontejnerům na sklo; kalkulovaná cena je 31.000,- Kč + DPH 

* usnesení: rada souhlasí s pořízením přístřešku; rada pověřuje MěÚ aby si vyžádal 

nabídku ještě nejméně jednoho dodavatele pro cenové porovnání 

- projednala výzvu firmy České Radiokomunikace a.s. Praha k napravení závadného 

stavu a sice neoprávněné registrace majetku společnosti České Radiokomunikace a.s. 

v katastru nemovitostí, konkrétně se jedná o televizní převaděč (stožár) umístěný na 

parcele v majetku města p.č. – 754 v k.ú. Jablonec nad Jizerou 

* usnesení: rada pověřuje MěÚ zajištěním dokumentace vztahující se k této záležitosti 

(zejména dokumentace Katastrálního úřadu v Jilemnici); výzva bude následně postoupena 

k projednání a rozhodnutí zastupitelstvu města 

- vzala na vědomí, že Město Jablonec nad Jizerou bylo úspěšné s žádostí o dotaci na 

projekt „Dětské hřiště Jablonec nad Jizerou“, uplatněné  u Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR (program 117D815 – podpora obnovy a rozvoje venkova); MěÚ zahájí přípravu 

výstavby hřiště (výběrové řízení, vytyčení, realizace) 

- vzala na vědomí informaci starosty města o probíhající částečné revitalizaci parku 

v Pilišťatech, kde dle doporučení komise ŽP a na základě usnesení rady města již byly  

pokáceny zbývající přestárlé proschlé a podélně rozštíplé lípy nacházející se  v „kruhu“ a 

za ně vysázeny lípy nové (celkem 9, byly upraveny záhony po obou stranách aleje směřující 

k pomníku padlých a byly zde vysázeny nové túje - celkem 140 tújí Smaragd), připravena je i 

úprava cest a pěšin v parku 

- shodla se na tom, že Město Jablonec nad Jizerou požádá Správu KRNAP o povolení 

pokácet přestárlé a zdevastované stromořadí při levé straně silnice I/14 (ve směru na 

Jilemnici) před železničním přejezdem „Na Kruhách“ a k témuž vyzve i vlastníka parcel 

při pravé straně silnice (Hybler)  

- projednala žádost/výzvu společnosti RWP Brno (plynaři) ke koordinaci postupu při další 

investiční výstavbě projektů města a distribuční sítě RWP 

* usnesení: do Jablonce nad Jizerou nebyl zemní plyn doposud zaveden, spolupráce 

s firmou RWP je t.č. bezpředmětná 

- vzala na vědomí, že Město Jablonec nad Jizerou bylo úspěšné s žádostí o dotaci 

z programu Veřejné informační služby knihoven Ministerstva vnitra ČR na projekt 

„Městská knihovna Jablonec nad Jizerou  - zlepšení služeb čtenářům Jablonce nad 

Jizerou a okolí“, spočívající v modernizaci počítačového vybavení 

- vzala na vědomí informaci starosty města o jednání ve věci zavedení třídění další složky 

komunálního odpadu – TEXTILU a o souvisejících podmínkách; jednání jsou vedena 

s firmou SKS Jablonec nad Nisou a s firmou DIMATEX CS, projekt má podporu 

Ministerstva ŽP ČR – věc zůstává otevřena 

- projednala žádost občanů ze Stromkovic zastoupených panem Jiřím Hylčerem  a Hanou 

a Vladimírem Pažoutovými o příspěvek města na opravu přístupové komunikace k jejich 

rodinným domům (materiálové náklady), když vlastní opravu (práci) se zavazují provést 

svépomocí; oprava spočívá ve vybudování dvou souběžných pruhů z armovaného betonu 

v nejstrmějším úseku komunikace v délce cca 20 bm 

* usnesení: rada dává žadatelům příslib úhrady mater. nákladů do výše max. 60 tis. Kč 

- projednala nabídku firmy KrVak pana Petra Hanuše na provedení „přezbrojení“ hlavní 

rozvodové šachty městského vodovodu nacházející se na parcele p.č. 31/2 v k.ú. Jablonec 

nad Jizerou (naproti vrátnici f.ELITEX OK); jedná se o výměnu čtyř ventilů JS 160 + 

příslušenství za cenu 97.626,- Kč (cena včetně DPH) 

 



Strana 2 zápisu a usnesení z rady, 2.5.2011, 18.00 hodin   (7) 

 

 

 

* usnesení: rada nabídku přijímá a s realizací akce souhlasí (stávající staré litinové ventily 

již nelze uzavřít – jsou zcela „zarostlé“, což zásadně komplikuje situaci např. při lokalizaci 

poruch na vodovodní síti) 

- projednala žádost pana Jiřího Pohořalého ml. o pronájem pozemků v majetku města p.č. 

206/2, 271/1, 271/2, 273/1 a 275/2 v k.ú. Bratrouchov – Trejborec (louky a pastviny 

pastviny) za účelem jejich obhospodařování, sečení 

* usnesení: rada souhlasí s pronájmem pozemků žadateli za standardních podmínek 

(údržba, sekání, úhrada daně z nemovitosti) 

- projednala žádost firmy ZEMEX spol. s r.o. Rokytnice nad Jizerou o pronájem pozemků 

v majetku města p.č. 1030 v k.ú. Buřany, pč. 229/2 a 229/5 v k.ú. Jablonec nad Jizerou 

(vše trvalý travní porost) za účelem jejich obhospodařování, sečení, když návrh příslušné 

nájemní smlouvy je přiložen 

* usnesení: rada souhlasí s pronájmem pozemků žadateli za standardních podmínek 

(údržba, sekání, úhrada daně z nemovitosti) 

- vzala na vědomí dopis paní Jarmily Hartigové, v němž žádá starostu města o odstranění 

bariér (schůdků) při nájezdech na chodníky v okolí DPS čp. 805, ve městě i na 

přechodech a u vstupní branky na hřbitově; tyto bariéry omezují její mobilitu na 

elektrickém invalidním vozíku; rada se shodla na tom, že paní Hartigové bude 

v maximální možné míře vyhověno 

- vzala na vědomí nabídku firmy STROMBUCH spol. s r.o. Jilemnice podnikající v oboru 

lesního hospodářství na celou škálu služeb, které zajišťuje 

- projednala žádost paní Květy Mečířové, předsedkyně Klubu zdravotně postižených 

v Jablonci nad Jizerou, o finanční příspěvek města na činnost v roce 2011, když tuto 

dotaci klub použije zejména na zprostředkování kulturního vyžití pro své členy 

* usnesení: rada souhlasí s poskytnutím příspěvku žadateli ve výši 4.000,- Kč 

- projednala žádost paní Evy Langhamrové (DPS čp. 805) o výměnu sporáku v bytě 

z důvodu jeho opotřebení a špatného fungování 

* usnesení: stav sporáku zjistí úsek správy majetku města (Z.Drešer) a dále bude 

postupováno dle jeho doporučení 

- projednala nabídku firmy Jaroslav Breuer - Interbyt, s.r.o. na zhotovení 6 ks úředních 

nástěnných úředních vývěsek do haly budovy Městského úřadu znějící na celkovou 

částku 37.673,-Kč vč. DPH 

* usnesení: rada nabídku přijímá, částka bude po realizaci zakázky dodavateli odečtena 

z celkové pohledávky, kterou u něho město uplatňuje 

- znovu se vrátila k evidovaným dlužníkům města na úsecích: 1) kanalizačních přípojek 

(městem realizované přípojky k soukromým objektům v době výstavby páteřní kanalizační 

sítě), 2) úhrad za dodávku pitné vody (vodné),  3) úhrad nájemného z bytů, 4) úhrad 

nájemného z nebytových prostor, 5) úhrad místních poplatků (ze psů …) 

* usnesení: rada ukládá městskému úřadu připravit do příštího zasedání rady (pondělí 

16.5.2011) souhrnnou zprávu o účinnosti minulých opatření (výzvy, upomínky) a o 

zůstatcích dluhů k 30.4.2011, aby bylo možno rozhodnout o konkrétních následných 

krocích vůči jednotlivým dlužníkům 
 

 

 

 

 

 

 

 

Úplnost a správnost potvrzují: Ing.Miroslav Kubát, v.r.   

           Václav Hájek, v.r.  


